КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.04.2018 г.  №    27  .
г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского
[bookmark: _GoBack]района от 15.10.2012г. №76 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Куртамышской районной Думы от 21.12.2017 г. №90 «О районном бюджете Куртамышского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объемов финансирования  муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы» на 2018 год Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 15.10.2012 г. №76 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы» следующие изменения:
1) строку «Объемы  бюджетных  ассигнований» раздела I изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы  бюджетных  ассигнований
	Общий объем финансирования – 1188856,2 тыс. рублей
в том числе:
2013 год – 168693,7 тыс. рублей;
средства бюджета Куртамышского района – 1193,7 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию)– 167500 тыс. рублей;
2014 год – 201788,9 тыс. рублей;
средства федерального бюджета (по согласованию) – 12162,3 тыс. рублей;
средства бюджета Курганской области (по согласованию) – 8926,6 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию) – 180700 тыс. рублей;
2015 год – 205761,6 тыс. рублей;
средства бюджета Курганской области (по согласованию) – 17461,6 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию) – 188300 тыс. рублей;
2016 год – 194900 тыс. рублей;
средства бюджета Курганской области (по согласованию) – 0 тыс. рублей;
средства бюджета Куртамышского района – 0 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию) – 194900 тыс. рублей;
2017 год – 202500 тыс. рублей;
средства бюджета Курганской области (по согласованию) – 1000 тыс. рублей;
средства бюджета Куртамышского района – 0 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию) – 201500 тыс. рублей;
2018 год – 215212 тыс. рублей <*>;
средства бюджета Курганской области (по согласованию) – 1012 тыс. рублей;
средства бюджета Куртамышского района – 0 тыс. рублей;
иные средства финансирования в соответствии с действующим законодательством (по согласованию) – 214200 тыс. рублей <*>;
Ежегодные объемы средств бюджета Куртамышского района на осуществление мероприятий Программы утверждаются решением Куртамышской районной Думы на очередной финансовый год.
<*> - средства носят прогнозный характер

	»;

2) строку 4 таблицы 3 раздела VII  изложить в следующей редакции:

	«
	  4
	Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, в том числе исполнение судебных актов по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям, находящимся под опекой (попечительством), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилых помещений по договорам социального найма, а также по выплате денежной компенсации в счет предоставления указанных жилых помещений
	2014-2018
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	107690,9
	Отдел экономики, Сектор по опеке и попечительству МОУО
«Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	73618,2

	2014
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	10022,5

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	4576,6

	2015
	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	17461,6

	2016
	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	0

	2017
	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	1000

	2018
	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	1012

	»;

3) в разделе IX:
· в абзаце втором  цифру «1187856,2» заменить  цифрой «1188856,2»;
· абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«средства бюджета  Курганской области – 28400,2 тыс. рублей (по согласованию),
 в том числе:
                   2014 год – 8926,6 тыс. рублей;
                   2015 год – 17461,6 тыс. рублей;
                   2016 год – 0 тыс. рублей;
                   2017 год – 1000 тыс. рублей;
                   2018 год – 1012 тыс. рублей.».
2. Подпункт 2 пункта 1 постановления Администрации Куртамышского района от 17.05.2015г. №105 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 15.10.2012г. №76 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы», постановление Администрации Куртамышского района от 21.04.2016г. №43 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 15.10.2012г. №76 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы» признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

Глава Куртамышского района 		                                             С.Г. Куликовских

Ярославцев А.М.
21192
Разослано по списку (см. на обороте)